ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 5 . 1 2 .2 0 1 4  № _642_________

О внесении изменений в постановление правительства
Тульской области от 04.04.2012 № 124 «Об утверждении перечней

должностных лиц, осуществляющих региональный государственный
экологический надзор, региональный государственный надзор в области

использования и охраны водных объектов, региональный
государственный надзор за геологическим изучением, рациональным

использованием и охраной недр на территории Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 04.04.2012 № 124 «Об утверждении перечней должностных лиц,
осуществляющих региональный государственный экологический надзор,
региональный государственный надзор в области использования и охраны
водных объектов, региональный государственный надзор за геологическим
изучением, рациональным использованием и охраной недр на территории
Тульской области» следующие изменения:

а) в абзаце 4 пункта 1 постановления, в названии приложения № 3 к
постановлению текст «участков недр, содержащих месторождения
общераспространенных полезных ископаемых, а также» исключить;

б) в приложении № 1 к постановлению:
в пункте 1:
текст «Заместитель министра -  директор департамента охраны

окружающей среды и экологического надзора министерства природных
ресурсов и экологии Тульской области» заменить текстом «Заместитель
председателя правительства Тульской области -  министр природных
ресурсов и экологии Тульской области»;

633194103105

2

текст «(главным государственным инспектором Тульской области по
охране природы)» исключить;

в пункте 2:
текст «Начальник отдела экологического надзора департамента охраны

окружающей среды и экологического надзора министерства природных
ресурсов и экологии Тульской области» заменить текстом «Заместитель
министра -  директор департамента охраны окружающей среды и
экологического надзора министерства природных ресурсов и экологии
Тульской области»;

текст «(заместителем главного государственного инспектора Тульской
области по охране природы)» исключить;

в пункте 3:
текст «Главные государственные инспекторы» заменить текстом

«Начальник»;
слово «ведающие» заменить словом «ведающий»;
текст «являются старшими государственными инспекторами» заменить

текстом «является старшим государственным инспектором»;
текст «(старшими государственными инспекторами Тульской области

по охране природы)» исключить;
в пункте 4:
текст «Старший государственный инспектор» заменить текстом

«Государственные гражданские служащие Тульской области категории
«специалисты» ведущей и старшей групп должностей»;

после текста «и экологического надзора» дополнить текстом «,
референт»;

слово «ведающий» заменить словом «ведающие»;
текст «является государственным инспектором» заменить текстом

«являются государственными инспекторами»;
текст «(государственным инспектором Тульской области по охране

природы)» исключить;
в) в приложении № 2 к постановлению:
в пункте 1:
текст «Заместитель министра -  директор департамента охраны

окружающей среды и экологического надзора министерства природных
ресурсов и экологии Тульской области» заменить текстом «Заместитель
председателя правительства Тульской области -  министр природных
ресурсов и экологии Тульской области»;

текст «Тульской области по надзору в области использования и охраны
водных объектов» заменить текстом «в области охраны окружающей среды
Тульской области»;

в пункте 2:

3

текст «Начальник отдела экологического надзора департамента
охраны окружающей среды и экологического надзора министерства
природных ресурсов и экологии Тульской области» заменить текстом
«Заместитель министра -  директор департамента охраны окружающей среды
и экологического надзора министерства природных ресурсов и экологии
Тульской области»;

текст «Тульской области по надзору в области использования и охраны
водных объектов» заменить текстом «в области охраны окружающей среды
Тульской области»;

в пункте 3:
текст «Главные государственные инспекторы» заменить текстом

«Начальник»;
слово «ведающие» заменить словом «ведающий»;
текст «являются старшими государственными инспекторами Тульской

области по надзору в области использования и охраны водных объектов»
заменить текстом «является старшим государственным инспектором в
области охраны окружающей среды Тульской области»;

V в пункте 4:
текст «Старший государственный инспектор» заменить текстом

«Государственные гражданские служащие Тульской области категории
«специалисты» ведущей и старшей групп должностей»;

после текста «и экологического надзора» дополнить текстом
«, референт»;

слово «ведающий» заменить словом «ведающие»;
текст «является государственным инспектором Тульской области по

надзору в области использования и охраны водных объектов» заменить
текстом «являются государственными инспекторами в области охраны
окружающей среды Тульской области»;

г) в приложении № 3 к постановлению:
в пункте 1:
текст «Заместитель министра -  директор департамента

недропользования и водопользования министерства природных ресурсов и
экологии Тульской области» заменить текстом «Заместитель председателя
правительства Тульской области -  министр природных ресурсов и экологии
Тульской области»;

текст «Тульской области по региональному государственному надзору
за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр
в отношении участков недр, содержащих месторождения
общераспространенных полезных ископаемых, а также участков недр
местного значения» заменить текстом «в области охраны окружающей среды
Тульской области»;

в пункте 2:

текст «Начальник отдела недропользования департамента
недропользования и водопользования министерства природных ресурсов и
экологии Тульской области» заменить текстом «Заместитель министра -
директор департамента недропользования и водопользования министерства
природных ресурсов и экологии Тульской области»;

текст «Тульской области по региональному государственному надзору
за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр
в отношении участков недр, содержащих месторождения
общераспространенных полезных ископаемых, а также участков недр
местного значения» заменить текстом «в области охраны окружающей среды
Тульской области»;

в пункте 3:
слово «Консультант» заменить словом «Начальник»;
текст «Тульской области по региональному государственному надзору

за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр
в отношении участков недр, содержащих месторождения
общераспространенных полезных ископаемых, а также участков недр
местного значения» заменить текстом «в области охраны окружающей среды
Тульской области»;

в пункте 4:
текст «Главный специалист-эксперт» заменить текстом

«Государственные гражданские служащие Тульской области категории
«специалисты» ведущей и старшей групп должностей»;

слово «ведающий» заменить словом «ведающие»;
текст «является государственным инспектором Тульской области по

региональному государственному надзору за геологическим изучением,
рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр,
содержащих месторождения общераспространенных полезных ископаемых, а
также участков недр местного значения» заменить текстом «являются
государственными инспекторами в области охраны окружающей среды
Тульской области».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.